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Redegørelse til Folketingets Sundhedsudvalg <>i-xi overvågning af kommunernes 
implementering af "Natioii,,il handlingsplan til forebyggelse af hepatitis C blandt 
stofmisbrugere 2007", 

l. Baggrund 
Med indgåelse af satspuljeaßälen for 2006 blev det bLa. besluttet, at indsatsen mod 
hepatitis C blandt stofmisbrugere skulle øges på landsplan. Sundhedsstyrelsen 
udarbejdede .derfor en national handlingsplan til forebyggelse af hei?atitis C. 
Planen blev udsendt til sundhedsdirektørerne i kommunerne i august 4007. I planen 
anbefaler Sundhedsstyrelsen, at indsatsen mod hepatitis C blal1dt sto&'n st)rugem på 
landsplan øges ved, at kommunerne iværksætter følgende to nye lokale initiativer: 

1) Kommunerne skal sikre, at arbejdet organiseres således, at målgruppen 
systematisk tilbydes forebyggende foranstaltninger i form af: 
* Oplysning og rådgivning 0111 forebyggel se af blodbåren smitte til 

stofmisbrugere, hvad enten de findes smittede eller ej 
* Screening for hepatitis A, B og C samt HIV 
* Vaccination mod hepatitis A og B 
* Henvisning til behandling 

2) Monitorering af og opfølgning på forebyggelsesindsatsen. 

2. Monitorering og opfølgning 
I satspuljeaftalen blev Sundhedsstyrelsen pålagt af. sørge for etablering af et 
monitoreringssystem, så Sundhedsstyrelsen ved udgangen af hvert år kau, udarbejde 
en status for handlingsplanens hnplementering, dvs i hvor høj grad kommunen leverer 
de aftalte ydelser. Kommuner skal én gang. om året elektronisk indberette data vedr. 
summen af de ydelser, der er givet i de behandlingsenheder, kommunen måtte 
anvende, 

Ved e11 årlig opgørelse og ind beretning, vil dels kommunerne selv og dels 
Sundhedsstyrelsen Jfö et overblik over aktiviteten på området i hver kommune og 
samlet på landsplan. Blandt andet vil. det pr. kalenderår kunne følges: 

* Hvor mange indskrevne stofmisbrugere, der er udredt for hepatitis C 
* Hvor mange af disse, der er smittet med hepatitis C. 
* Hvor mange af disse, der er henvist til specialafdeling 
* Hvor mange af disse, der er påbegyndt anJivìmJ behandling mod hepatitis C. 

Resultatet af mOl1 itorcrin gen vil blive offentl iggøres på Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside og afrapporteret til Ministeriet for sundhed og forebyggelse. 

3. Sikring af kvaliteten af kommunernes indbetetlling af ydelserne 
홢 Kommunen er i planen meddelt, at de på et senere tidspunkt vil få udmeldt, hvorledes 
data skal indberettes. Når det elektroniske indberetningssystem er udviklet vil 
kommunerne fra Sundhedsstyrelsen få tilsendt en besked pi1 al indtaste deres aktivitet 
på området for året 2008. Samtidig tilsendes kommunerne en kopi af det elektroniske 
skema og en vejledning til udfyldelsen og indsendelse. Vepedmngen vil præcisere 

http://www.sst.dk/publ/Publ2007/CFF/Stofrr)i$brugere/Forebygge.lse홢hepC홢st 
ofmtsbrugere.pdf 


